



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação procedida pela Procuradoria Geral do Município de Tianguá, faz publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21102022012-PROJUR, alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP01/2022; PROJUR, cujo objeto é a SERVICOS **TÉCNICOS EXPURGO** PRESTAÇÃO DE DE (LIMPEZA/RECUPERAÇÃO) E ORGANIZAÇÃO DO ACERVO DOCUMENTAL DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE TIÁNGUÁ-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, Em favor da empresa FRANÇISCO CLÁUDIO MELO -ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 13.663.962/0001-72, sediada à Rua Luiz Rolim, nº 60, bairro Centro - Cariacu-CE, CEP: 63.220.000, Fone: (88) 9 9641-0086, E-mail: CLAUDIOMELOCARIRIACU@HOTMAIL.COM, neste ato representado pelo Sr. Francisco Cláudio de Melo, Proprietário, inscrito no CPF Nº sob o nº. 836.759.063-53, portador da Carteira de Identidade Nº 95029209389, SSP-CE, cujo valor global é de RS 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. LEANDRO LIMA VALÊNCIA.

Tianguá/CE, 13 de dezembro de 2022.

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE ONTRATANTE......: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATADA: FRANCISCO CLÁUDIO MELO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 13.663.962/0001-72.

VALOR TOTAL R\$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercício 2022. 1001 04.091.0042.2.090 — Manutenção das Atividades da Procuradoria Jurídica do Município. Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: Recursos Próprios.

VIGÊNCIA...... O prazo de vigência da contratação será de até 06 (seis) meses, da sua assinatura.

entados a partir

PROCURADORÍA GERAL DO MUNICÍPIO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação procedida pela Procuradoria Geral do Município de Tianguá, faz publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21102022012-PROJUR, alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP01/2022-PROJUR, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE EXPURGO (LIMPEZA/RECUPERAÇÃO) E ORGANIZAÇÃO DO ACERVO DOCUMENTAL DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, Em favor da empresa FRANCISCO CLÁUDIO MELO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 13.663.962/0001-72, sediada à Rua Luiz Rolim, nº 60, bairro Centro - Cariaçu-CE, CEP: 63.220.000, Fone: (88) 9 9641-0086, E-mail: CLAUDIOMELOCARIRIACU@HOTMAIL.COM, neste ato representado pelo Sr. Francisco Cláudio de Melo, Proprietário, inscrito no CPF Nº sob o nº. 836.759.063 -53, portador da Carteira de Identidade Nº 95029209389, SSP-CE, cujo valor global é de R\$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. LEANDRO LIMA VALÊNCIA, Tianguá/CE, 13 de dezembro de 2022 -MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA, Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 266/2022

O Município de Tianquá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores do Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para a presente solicitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE USINAS FOTOVOLTAICAS, INCLUINDO, SISTEMA DE MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO, SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO E GARANTIA DE DESEMPENHO COM MANUTENÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE., visando a formação de orçamento estimado. Tianguá, 13 de dezembro de 2022. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -(88) 3671 -2288. Link da publicação compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=206 JOELSON MAX DA SILVA AMARAL ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - LICENÇAS - LICENÇA DE ADESÃO E

Assinado eletronicamente por: María Claúdia Rodrígues Gonçalves - CPF: ***,025,413-** em 13/12/2022 13:52:11 - IP com n*· 192 168.0.5 Autenticação em: www.liangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=277

